[image: Z:\Ткаченко\ГЕРБЫ на 13.07.2017\Герб Невельск.jpg]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от  15.03.2024       № 368
	г.Невельск

	О внесении изменений в постановление администрации Невельского городского округа от 28.02.2023 № 314 "Об утверждении технического задания на разработку инвестиционной программы МУП «Невельские коммунальные сети» в сфере водоснабжения (водоотведения) на 2024-2026 гг.»

В соответствии со статьями 7, 16, 43 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 6 Федерального закона от 07.12.2011 N 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 N 641 "Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения", руководствуясь ст. ст. 44, 45 Устава муниципального образования «Невельский городской округ», администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В наименование постановления администрации Невельского городского округа цифры «2024-2026» заменить на «2025-2027».
2. В пункте 1 постановления администрации Невельского городского округа цифры «2024-2026» заменить на «2025-2027».
3. В пункте 2 постановления администрации Невельского городского округа цифры «2024-2026» заменить на «2025-2027».
4. Наименование «Техническое задание на разработку инвестиционной программы МУП «Невельские коммунальные сети» в сфере водоснабжения (водоотведения) на 2024-2026гг» читать в новой редакции:
«Техническое задание на разработку инвестиционной программы МУП «Невельские коммунальные сети» в сфере водоснабжения (водоотведения) на 2025-2027гг».
5. В абзаце 1 раздела 1 технического задания цифры «2024-2026» заменить на «2025-2027».
6. В пункте 3.1. раздела 3 технического задания цифры «2024-2026» заменить на «2025-2027».
7. Приложение № 1 читать в новой редакции.
8. Приложение № 2 читать в новой редакции.
9. Приложение № 3 читать в новой редакции.
10. Приложение № 4 читать в новой редакции.
11. Приложение № 5 читать в новой редакции.
12. Настоящее постановление разместить на официальном Интернет - сайте администрации Невельского городского округа.
13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-мэра Невельского городского округа Бетина С.В.
[bookmark: _GoBack]

Мэр Невельского городского округа			                           А.В. Шабельник

Приложение № 1
к техническому заданию на разработку
инвестиционной программы МУП
«Невельские коммунальные сети» в
сфере водоснабжения (водоотведения)
на 2025-2027гг

Перечень мероприятий по строительству, модернизации или реконструкции объектов централизованных систем водоотведения

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Мощность, протяженность
	Значение показателя
	Год реализации

	До реализации
	После реализации

	1
	Разработка проектно-сметной документации и инженерных изысканий по объекту: Строительство двух канализационных станций и напорного и безнапорного коллектора в            г. Невельске

	2025г.

	2
	Строительство двух канализационных станций и напорного и безнапорного коллектора в         г. Невельске
	65 м3/сутки, 516 м
	65 м3/сутки
	65 м3/сутки
	2026-2027

Приложение № 2
к техническому заданию на разработку
инвестиционной программы МУП
«Невельские коммунальные сети» в
сфере водоснабжения (водоотведения)
на 2025-2027гг

Плановые значения показателей надежности, качества, энергетической эффективности объектов централизованных систем водоотведения

	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	2023г
	2024г
	2025г
	2026г
	2027г

	1.
	Показатели надежности и бесперебойности водоотведения:

	1.1.
	Удельное количество аварий и засоров в расчете на протяженность канализационной сети в год
	Ед./км
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Показатели качества очистки сточных вод:

	2.1.
	Доля сточных вод, очищенных до нормативных значений, в общем объеме сточных вод, пропущенных через очистные сооружения
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	3.
	Показатели энергетической эффективности:

	3
	Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе и транспортировке сточных вод, на единицу объема очищаемых сточных вод
	кВт.ч/м3
	3,294
	3,259
	3,241
	3,232
	3,227

Приложение № 3
к техническому заданию на разработку
инвестиционной программы МУП
«Невельские коммунальные сети» в
сфере водоснабжения (водоотведения)
на 2025-2027гг

Перечень мероприятий по защите централизованных систем водоотведения и отдельных объектов от угроз техногенного, природного и террористических актов, по предотвращению возникновения аварийных ситуаций, снижению риска и смягчению последствий чрезвычайных ситуаций

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Цель мероприятия
	Срок реализации
	Источник финансирования

	1
	Строительство двух канализационных станций и напорного и безнапорного коллектора в       г. Невельске (с установкой видеонаблюдения и ограждения)
	Защита централизованных систем водоотведения и отдельных объектов от угроз техногенного, природного характера и террористических актов, по предотвращению возникновения аварийных ситуаций, снижению риска и смягчению последствий чрезвычайных ситуаций
	2027
	Собственные средства МУП «Невельские коммунальные сети»

Приложение № 4
к техническому заданию на разработку
инвестиционной программы МУП
«Невельские коммунальные сети» в
сфере водоснабжения (водоотведения)
на 2025-2027гг

Плановые значения показателей надежности, качества и энергоэффективности объектов централизованных систем водоотведения, которые должны быть достигнуты в результате выполнения мероприятий, включенных в инвестиционную программу

	Наименование мероприятия
	Показатели надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем водоотведения

	Удельное количество аварий и засоров в расчете на протяженность канализационной сети в год
	Доля сточных вод, очищенных до нормативных значений, в общем объеме сточных вод, пропущенных через очистные сооружения
	Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе и транспортировке сточных вод, на единицу объема очищаемых сточных вод

	До реализации ИП
	После реализации ИП
	До реализации ИП
	После реализации ИП
	До реализации ИП
	После реализации ИП

	Строительство двух канализационных станций и напорного и безнапорного коллектора в  г. Невельске
	0
	0
	100
	100
	3,294
	3,227

Приложение № 5
к техническому заданию на разработку
инвестиционной программы МУП
«Невельские коммунальные сети» в
сфере водоснабжения (водоотведения)
на 2025-2027гг

Перечень объектов капитального строительства абонентов, которые необходимо подключить к централизованным системам водоотведения, или перечень территорий, на которых расположены такие объекты, с указанием мест расположения подключаемых объектов, нагрузок и сроков подключения

	№ п/п
	Наименование абонента/объект
	Место расположения объекта
	Год реализации
	Нагрузки, подключенных объектов (м/час)
	Срок подключения

	1.
	Строительство двух канализационных станций и напорного и безнапорного коллектора в                г. Невельске
	г. Невельск, ул. Морская
	2027 г.
	1,6
	2027 г.

image1.jpeg